
UCHWAŁA NR XXII/175/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 29 marca 2012 r. 
 
w sprawie określenia warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 
 

 Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 i Nr 288, poz. 1690) w związku art. 92 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i art. 5 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172), Rada Miasta Świnoujście uchwala,                        
co następuje: 

 
 

 § 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może 
nastąpić w przypadku, kiedy dochód osoby lub rodziny nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej(Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.). 
 
 § 2. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w stosunku 
do osób nieznanych z miejsca pobytu, a zobowiązanych do ponoszenia wspomnianej opłaty, 
może nastąpić po uprzedniej, bezskutecznej próbie ustalenia miejsca pobytu takiej osoby  
w zbiorach danych osobowych: 
- ewidencji ludności, 
- zbiorze PESEL, 
- ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych, 
- kartotece osób pozbawionych wolności oraz poszukiwanych listem gończym. 
 
 § 3.1. Osobom zobowiązanym do ponoszenia opłat za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej, gdy dochód osoby lub rodziny przekracza 150% kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, a ponoszenie odpłatności w 
pełnej wysokości stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie, a okoliczność ta 
zostanie wykazana w postępowaniu administracyjnym, można tę opłatę umorzyć w części 
łącznie z odsetkami.  
      2. Wysokość umorzenia, o którym mowa w ust. 1 opłaty za dziecko przebywające 
w rodzinnej pieczy zastępczej ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 
 

Dochód osoby lub rodziny - według 
kryterium określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej (w %) 

Wysokość umorzenia opłaty (w %) 
ustalonej od wysokości przyznanych 
rodzinie zastępczej i prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka świadczeń (na 
podstawie art. 80 i 81 ustawy o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy 



zastępczej) na pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka wraz z dodatkami na 
dziecko niepełnosprawne oraz 
umieszczone na podstawie ustawy o 
postępowaniu w sprawach nieletnich  

ponad 150 do 250 do 90 

ponad 250 do 350 do 80 
ponad 350 do 450 do 70 
ponad 450 do 550 do 60 

ponad 550 0 
 
      3. Wysokość umorzenia, o którym mowa w ust. 1 opłaty za dziecko przebywające 
w instytucjonalnej pieczy zastępczej ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby lub rodziny - według 
kryterium określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej (w %) 

Wysokość umorzenia opłaty (w %) 
ustalonej od wysokości średnich 
miesięcznych wydatków przeznaczonych 
na utrzymanie dziecka (w placówkach, o 
których mowa w art. 193, ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej)  

ponad 150 do 250 do 97 

ponad 250 do 350 do 94 
ponad 350 do 450 do 91 
ponad 450 do 550 do 88 
ponad 550 do 650 do 75 
ponad 650do 750 do 65 
ponad 750 do 850 do 50 
ponad 850 do 950 do 40 

 ponad 950 do 1100  do 30 
    ponad 1100 do 1200 do 20 

ponad 1200 0 
 

4. Osobom zobowiązanym do ponoszenia opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
można umorzyć tę opłatę w całości wraz z odsetkami w przypadku, gdy dochód osoby lub 
rodziny przekracza 150% kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej i występują następujące szczególne okoliczności: 
- niepełnosprawność, 
- długotrwała lub ciężka choroba, 
- w rodzinie wychowywane są inne małoletnie dzieci, 
- klęska żywiołowa lub inne zdarzenia losowe, 
a ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osoby bądź rodziny  nadmierne obciążenie i okoliczność 
ta zostanie wykazana w postępowaniu administracyjnym.  
 
 
 § 4. Odroczenie terminu płatności opłaty za dziecko w pieczy zastępczej może 
nastąpić w drodze decyzji administracyjnej w przypadku zaistnienia szczególnych 
okoliczności takich jak np.: rażące zwiększenie wydatków spowodowanych chorobą lub 
innym zdarzeniem losowym.  
 



 § 5. W przypadku powstania zaległości z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej istnieje możliwość rozłożenia tej zaległości na raty. Ilość i wysokość rat ustala się 
w drodze decyzji administracyjnej po uwzględnieniu sytuacji materialno-bytowej strony.  
 
 § 6. Decyzje administracyjne dotyczące umorzenia w całości lub w części, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia zaległości na raty, odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej wydaje się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.  
 
 § 7. Traci moc uchwała Nr XXIX/242/2004 Rady Miasta Świnoujścia z dnia                         
23 września 2004 r. w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
rodziców z opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej oraz 
uchwała Nr XXXIV/292/2004 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty za pobyt dziecka lub 
osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej zmienionej uchwałą 
Nr LVIII/487/2009 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 października 2009 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty 
za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej.  
 
 § 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 
 § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2012 roku. 
 

 
 

        Przewodniczący Rady Miasta 
 
                                  Paweł Sujka  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania  
w całości lub w części, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wymagane jest przepisami ustawy z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011r. Nr 149, 
poz. 887 z późn. zm.), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2012r.  

Stosownie do art. 193 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej ponoszą rodzice, 
także pozbawieni władzy rodzicielskiej lub tacy, którym władza rodzicielska została 
zawieszona lub ograniczona (art. 193 ust. 6 wspomnianej ustawy).  

Zaproponowane zasady umarzania w całości lub w części, odraczania terminu płatności, 
rozkładania na raty lub odstępowania od opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej są tak 
skonstruowane, aby nie pogorszyć znacznie sytuacji materialno – bytowej osób i rodzin 
zobowiązanych do ponoszenia odpłatności, a jednocześnie uwzględnić ustawowy obowiązek 
ponoszenia tych opłat. 

Zasadne jest, aby proponowane postanowienia uchwały Rady Miasta Świnoujście 
obowiązywały z mocą od dnia 01 stycznia 2012r., gdyż projekt uchwały zawiera korzystne 
regulacje dla osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej.  


